
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  
uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
č. 2021/0138/OPOCR 

 
 
Město Česká Lípa 
se sídlem:  náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 
zastoupené: na základě směrnice Rady města Česká Lípa č. 4/2017 svěření 

rozhodování o vybraných věcech a delegování pravomocí  
Ing. Helena Musilová vedoucí odboru školství, kultury, sportu a 
cestovního ruchu MěÚ Česká Lípa 

IČ:     00260428 
DIČ:    CZ00260428 
 
/dále jen město/ 
 
a 
 
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, p. o. Libereckého kraje (dále jen VMG) 
se sídlem:  náměstí Osvobození 297/1, Česká Lípa, 47001 
zastoupený:  Ing. Zdeňkem Vitáčkem, ředitelem 
IČ:    00360198 
DIČ:   CZ00360198 
uzavírají společně tuto: 
 

smlouvu o spolupráci při realizaci venkovní výstavy s názvem Kus domova 
 
 

I. 
Předmět smlouvy  

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v rámci 

spolupráce při realizaci venkovní výstavy s názvem Kus domova v centru České Lípy 
(dále jen venkovní výstavy).  

 
2. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci venkovní výstavy vždy s ohledem na 

zachování dobrého jména obou smluvních stran. 
 

 
II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Město Česká Lípa zhotoví ve spolupráci s VMG návrh obsahu panelů venkovní 
výstavy včetně rozpočtu. 
 

2. VMG provede kompletní předtiskovou realizaci – práce s archivními materiály, výběr 
fotografií, příprava textů k vystaveným fotografiím, komunikaci a spolupráci s 



grafikem, korektury výstavních panelů.   
 

3. Město Česká Lípa se zavazuje zajistit organizační a produkční zajištění venkovní 
výstavy, potisk, laminaci výstavních panelů z dat dodaných grafikem, montáž 
výstavy, demontáž výstavy po jejím skončení, zajistí nutná příslušná povolení – zábor 
komunikace.  
 

4. VMG se zavazuje poskytnout archivní materiály, z nichž Mgr. T. Cidlina zkoncipuje 
celkem 18 výstavních panelů venkovní výstavy.  
 

5. VMG i Město Česká Lípa se zavazují ke spolupráci na propagaci venkovní výstavy 
(vydání jednoduchého propagačního letáku k výstavě, návrh a tisk plakátů pro 
výlepové plochy ve městě, zhotovení banneru pro propagaci na webových 
stránkách, sociálních sítích.  VMG i město Česká Lípa budou dále spolupracovat na 
doprovodných akcích k výstavě: slavnostní zahájení výstavy, komentované prohlídky 
výstavy pro veřejnost – personálně zajistí RTIC ve spolupráci s T. Cidlinou (poskytne 
informace pro rámec prohlídky). 
 

 
                                                       

III. 
Finanční plnění 

                                                            
1. Město Česká Lípa se zavazuje uhradit náklady spojené s tiskem, montáží, demontáží 

a polovinou nákladů na propagaci výstavy. Město Česká Lípa se rovněž zavazuje 
uhradit náklady za grafické práce na výstavě dohodnutému a oběma stranami 
odsouhlasenému grafikovi, p. Pavlu Krausovi.  

2.  VMG se dále zavazuje podílet se polovinou nákladů na propagaci společného 
projektu venkovní výstavy.                                                           

3. Předpokládané maximální finanční náklady na realizaci venkovní výstavy činí: 
 

• Grafické práce: 20.000, - Kč bez DPH (grafik není plátce 
DPH) 

• Potisk, laminace panelů: 20.000, - Kč  bez DPH 

• Montáž výstavy: 5.000, - Kč bez DPH 

• Propagace výstavy: 10.000, - Kč bez DPH 
                       

4. K cenám uvedeným v bodu 3 budou připočteno DPH, dle přílohy zákona č. 235/2004                                   
o dani z přidané hodnoty. 
 

5. VGM se zavazuje uhradit fakturu do 14 dní od jejího vystavení a zaslání městem 
Česká Lípa na adresu VGM , bankovním převodem na účet 1229421/0100 

 
IV. 

Závěrečné ujednání  
 

1. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že 
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 



 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, Vlastivědné muzeum a galerie 

v České Lípě obdrží jedno vyhotovení a město Česká Lípa dvě. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy bude v plném znění včetně příloh 
uveřejněn v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Zveřejnění obsahu smlouvy v registru smluv zajistí město. 

 
4. Uzavření této smlouvy bylo v souladu se směrnicí RM Česká Lípa č. 4/2017 „O 

svěření rozhodování o vybraných věcech a delegování pravomocí“ schváleno 
vedoucí odboru školství, kultury, sportu a cestovního ruchu MěÚ Česká Lípa,  
Ing. Helenou Musilovou.  
 

5. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 
 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je:  
 
- Příloha č. 1 – Plán realizace a rozmístění výstavy Kus domova 
- Příloha číslo 2 – plán rozmístění stojanů na náměstí T. G. M. 
 
 
 
 
 
 
 
  

     V České Lípě dne 15.04.2021            V České Lípě dne 19.04.2021 

Město Česká Lípa 

Ing. Helena Musilová 

Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě 

Ing. Zdeněk Vitáček 
           
 
        ……………………………………    ……………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1:  
 
 Plán realizace a rozmístění výstavy Kus domova (pracovní název) 
 
 ANOTACE A ZDŮVODNĚNÍ VÝSTAVY  
 
Historik Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě Mgr. Tomáš Cidlina podnikl v roce 2019 
několik studijních cest za rodáky z České Lípy žijícími v Bavorsku. Během cest sbíral 
vzpomínky na předválečnou a válečnou Českou Lípu. Navštívil také paní Helgu Heller 
z Pasova, jejíž manžel Viktor Heller byl dlouhá léta editorem českolipského krajanského 
časopisu Leipaer Heimatbrief. Tento časopis vychází v Německu nepřetržitě od roku 1948. 
Právě proto se u Hellerových shromáždily stovky fotografií z České Lípy, na nichž je 
vyobrazeno město, jeho okolí, obyvatelstvo ve svých všedních i svátečních dnech. Paní Heller 
tyto fotografie, uspořádané do alb darovala do sbírek Vlastivědného muzea a galerie 
v České Lípě. Nyní by se výběr z tohoto dosud nikdy nezveřejněného a nepublikovaného 
archivu měl ve venkovní výstavě nabídnout českolipské veřejnosti.  
Výstava bude umístěna na výstavních panelech města Česká Lípa. Grafickou výpravu 
provede grafik Pavel Kraus. Vybrané fotografie budou velkoformátové, opatřené drobnými 
popiskami. Vzhled panelů bude jednoduchý, ale působivý. Záměrem je představit veřejnosti 
idylické a apolitické obrazy českolipské společnosti a krajiny. Z fotek čiší láska k rodnému 
kraji a přesně v tomto je i jednoduchá dramaturgie výstavy, která má těšit, posilovat a 
inspirovat veřejnost k sounáležitosti s vlastním městem a společenským životem v něm. 
 
 

 
 



CHARAKTER VÝSTAVY  
 
– ve veřejném prostoru na vybraných místech ve městě – venkovní panely  
– dobové osudy a souvislosti 
–historie města na dosud nezveřejněných fotografiích 
 

 
 
 
ROZSAH VÝSTAVY 
 
9 venkovních výstavních panelů, rozměr jedné výstavní plochy:150 x150 cm 
Tisk na plotru, polep dibondových desek, laminace 
 
POŘADATELÉ 
 
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě 
Město Česká Lípa, odbor školství, kultury, sportu a cestovního ruchu, Regionální turistické 
informační centrum 
 
Práce na výstavě 
 

– Archivní materiály a fotografie, sken fotografií a přípravu materiálů pro grafika, práce 
historika T. Cidliny, redakce textů, korektury panelů zajistí VMG Česká Lípa 

 
– Grafické práce – Pavel Kraus 

 



– Koordinace prací a produkce výstavy: Květa Menclová, Regionální turistické 
informační centrum, Barbora Škopková, OŠKSaCR 

– potisk dibondových desek, montáž výstavy, uklizení výstavy po jejím skončení, zábor 
komunikace a příslušná povolení zajistí město Česká Lípa, Regionální turistické 
informační centrum, OŠKSaCR 

– vlastní montáž výstavy – poptaná firma, případně vlastními silami za pomoci oddělení 
údržby OSM 

– zahájení výstavy, doprovodné akce: RTIC Česká Lípa + VMG Česká Lípa 
– komentované prohlídky výstavy – po dohodě zajistí RTIC, informační podklady dodá 

T. Cidlina 
 
PROPAGACE 

– vydání jednoduchého propagačního materiálu pro veřejnost– VMG + RTIC 
- plakát k venkovní výstavě – grafický návrh – P. Kraus 
– banner na webové stránky, sociální sítě k propagaci výstavy 
– výlep plakátů na výlepové plochy města, tisk plakátů – RTIC, VMG 

 
 
LOKALIZACE VÝSTAVY: 
 
náměstí T. G. Masaryka všech 9 panelů, nutné uklizení panelů od pátku 24. 9. do 26. 9.  
z důvodu konání akce City Cross Run 
 
FINANČNÍ ROZPOČET:  
 
Práce za VMG jsou zdarma v rámci spolupráce s městem Česká Lípa. 
 
Grafické práce – Pavel Kraus, grafická příprava podkladů pro výstavu, celkem 18 panelů – 
20.000,- Kč (není plátcem DPH) 
 
Tisk, laminace, polep dibondových desek, montáž výstavy: předpokládaná cena: 
 
tisk, laminace a nalepení na čistý dodaný dodavatelem panel Bond v rozměru 150 x 150 cm 
vyjde na 990,- Kč v počtu 9 ks = 8.910 Kč v případě jednostranných panelů a 20.000,- Kč, - v 
případě oboustranných panelů. Všechny ceny jsou bez DPH 21 % 
 

montáž výstavy – 5.000,- Kč 

 
DOBA TRVÁNÍ VÝSTAVY:  
Od úterý 1. 6. 2020 do neděle 31. 10. 2020 
 
 
 
 
 
 



DOPROVODNÉ AKCE:  
 
Informační leták k výstavě, k dispozici bude zdarma na RTIC 
 
Komentované prohlídky výstavy s odborným výkladem 
Slavnostní zahájení výstavy – vhodný doprovodný program, oslovit účinkující, produkčně 
akci připravit, zajistí RTIC 
 
Obsah jednotlivých panelů: 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
 
 
Bude doplněno po 31. 3., informace dodá T. Cidlina. Pozn. -KM- 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha číslo 2 
 
 

 
 

 


